
 1

 
  

ORDINANZA N. 03 DEL 2018 
 

  

 

ISTITUZIONE DI DIVIETO TEMPORANEO DI SOSTA PER PULIZIA DELLE STRADE 
(Nuovo Codice della Strada) 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerata la necessità di vietare temporaneamente la sosta dei veicoli lungo Via F.lli Cervi ambo i lati per 
far effettuare il servizio di pulizia meccanizzata, dalle h.15.00 alle ore 16.00, del primo e terzo giovedì del 
mese; 
Visti il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive 
modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 
16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per 
esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra; 
Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni e la Legge 15 
maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

ORDINA 
 

1. La istituzione del divieto di sosta, dal 05 aprile 2018 per le esigenze ed i motivi di cui in premessa, 
che qui sono da intendersi integralmente riportati, lungo la via F.lli Cervi ambo i lati per l’effettuazione del 
servizio di pulizia della strada, nelle giornate e nelle fasce orarie di cui sopra; 

2. La apposizione della segnaletica stradale prevista dal Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del 
Nuovo Codice della Strada, secondo le forme e le modalità previste dallo stesso, dando atto che per 
quanto riguarda il segnale stradale da utilizzarsi deve intendersi il Modello II 8/a, integrato dal Modello II 
5 (nella fattispecie ricorrente) e dal Modello II 6/m (nel caso di zona rimozione coatta. 

3. Di effettuare sino al 03 maggio 2018 opera di informazione della popolazione tramite apposizione sui 
veicoli di avvisi della nuova organizzazione della sosta per pulizia meccanica delle strade, e dal 17 
maggio 2018 il controllo sanzionatorio. 

4. 3 
 
 
 

Gli Operatori del Corpo di Polizia Locale nonché gli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del 
Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni 
si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque 
vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 
giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia. 
In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive 
modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, 
potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione 
alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dallo 
articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni. 
A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, 
si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è il      . 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla 
normativa vigente in materia. 
 
 

Dal Comando di Polizia Locale, 03/04/2018 
 

 
  

 
  

COMUNE DI TRIBIANO 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO 
 

POLIZIA LOCALE 
 

 

PIAZZA GIOVANNI  PAOLO II°–  TEL .  02  906290204  FAX  02  906290205    
e-mail: polizialocale@comune.tribiano.mi.it -  e-mail certificata: postacertificata@pec.comune.tribiano.mi.it 


